

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA O SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS AJARDINADAS, PAISAGISMO, CAPINA E ROÇADA NO MUNICÍPIO DE CATAGUASES - MG.																					
Tabelas de referência: SUDECAP, SICOR e SINAPI - competência: jan/25																					
Item	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	QUANTIDADE MENSAL	VALOR UNITÁRIO COM BDI	QUANTIDADE ANUAL	VALOR ANUAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	
MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES								R\$ 1.766.336,78	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	R\$ 147.194,73	
1.1.	SICOR ED-28162	ROÇADA MANUAL DE TERRENO COM ROÇADEIRA COSTAL, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA	M²	R\$ 0,28	1.438,11	R\$ 0,28	17.257,35	R\$ 4.832,06	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67	R\$ 402,67
1.2	SUDECAP - 03.01.05	ROÇAMENTO COM ROÇADEIRA MECÂNICA	M²	R\$ 0,47	12.943,01	R\$ 0,47	155.316,14	R\$ 72.998,59	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22	R\$ 6.083,22
1.3	SUDECAP - 03.01.01	CAPINA MANUAL	M²	R\$ 2,52	7.190,56	R\$ 2,52	86.286,74	R\$ 217.442,59	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22	R\$ 18.120,22
1.4	SICOR - ED-8143	RASTELAMENTO DE ÁREA COM AFASTAMENTO DE ATÉ VINTE (20) METROS	M²	R\$ 0,93	21.571,89	R\$ 0,93	258.860,23	R\$ 240.740,02	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67	R\$ 20.061,67
1.5	SINAPI - 98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UND	R\$ 115,82	30,00	R\$ 115,82	120,00	R\$ 13.898,40	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20	R\$ 1.158,20
1.6	SINAPI - 98534	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UND	R\$ 320,43	30,00	R\$ 320,43	120,00	R\$ 38.451,60	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30	R\$ 3.204,30
1.7	SINAPI - 98535	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024	UND	R\$ 673,28	30,00	R\$ 673,28	120,00	R\$ 80.553,60	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80	R\$ 6.712,80
1.8	SINAPI - 98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M. AF_03/2024	UND	R\$ 30,71	30,00	R\$ 30,71	120,00	R\$ 3.685,20	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10	R\$ 307,10
1.9	SINAPI - 98529	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UND	R\$ 73,45	30,00	R\$ 73,45	120,00	R\$ 8.814,00	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50	R\$ 734,50
1.10	SINAPI - 98530	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UND	R\$ 144,17	30,00	R\$ 144,17	120,00	R\$ 17.300,40	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70	R\$ 1.441,70
1.11	SINAPI - 98531	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024	UND	R\$ 386,42	30,00	R\$ 386,42	120,00	R\$ 46.370,40	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20	R\$ 3.864,20
1.12	SINAPI - 98526	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UND	R\$ 136,51	30,00	R\$ 136,51	120,00	R\$ 16.381,30	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10	R\$ 1.365,10
1.13	SINAPI - 98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UND	R\$ 226,56	30,00	R\$ 226,56	120,00	R\$ 27.187,20	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60	R\$ 2.265,60
1.14	SUDECAP - 03.13.03	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, 2XKM <= 5KM	M³ X KM	R\$ 4,05	6.606,51	R\$ 4,05	79.278,07	R\$ 321.076,18	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35	R\$ 26.756,35
1.15	SUDECAP - 03.12.01	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO	M³	R\$ 21,21	220,22	R\$ 21,21	2.642,60	R\$ 56.049,60	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80	R\$ 4.670,80
1.17	COMPOSIÇÃO 88/08/14 - CBI/0001	IRRIGAÇÃO DE CANTEIROS E GRAMADOS	DAM³	R\$ 26,10	1.917,48	R\$ 26,10	23.009,80	R\$ 600.555,74	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31	R\$ 50.046,31



SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

2. JARDINAGEM E PAISAGISMO						R\$ 2.669.596,44	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37	R\$ 222.466,37
2.1	SICOR CO-27476	PROJETO EXECUTIVO PARA TRATAMENTO PAISAGISTICO COM ESPECIFICAÇÃO VEGETAL LEGENDADA E QUANTIFICADA, EM ÁREAS PÚBLICAS, CONSIDERANDO A ÁREA EFETIVA DE PLANTIO, APRESENTADO EM AUTOCAD	PR A1	R\$ 1.439,95	2,00	R\$ 1.439,95	24,00	R\$ 34.590,00	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90	R\$ 2.879,90
2.2	SUDECAP - 21.36.01	PREPARO DO SOLO, INCLUSIVE TALUDES, REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO REF 98519	MF	R\$ 3,05	2.396,85	R\$ 3,05	28.762,25	R\$ 87.724,86	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41	R\$ 7.310,41
2.3	SUDECAP - 21.36.02	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO OU EM COBERTURA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO ADUBO ADP REF 98520	KG	1,21	599,21	R\$ 1,21	7.190,56	R\$ 8.700,58	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05	R\$ 725,05
2.4	SUDECAP - 21.32.02	ADUBO ORGÂNICO	MF	435,75	1,00	R\$ 435,75	12,00	R\$ 5.229,00	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75	R\$ 435,75
2.5	SUDECAP - 21.36.03	APLICAÇÃO DE TERRA VEGETAL PARA PLANTIO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DA TERRA ADP REF 105521	MF	R\$ 306,76	53,00	R\$ 306,76	6.36,00	R\$ 195.099,36	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28	R\$ 16.258,28
2.6	SUDECAP - 21.32.04	SOLUÇÃO DE GELO DE PLANTIO	KG	R\$ 29,98	0,53	R\$ 29,98	6,36	R\$ 190,67	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89	R\$ 15,89
2.7	SINAPI - 103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU QUETIBANA, EM PLACAS AF. 07/2024	MF	R\$ 17,81	599,21	R\$ 17,81	7.190,56	R\$ 128.063,91	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99	R\$ 10.671,99
2.8	SICOR ED-50433	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	UND	R\$ 11,33	4.314,00	R\$ 11,33	51.768,00	R\$ 586.531,44	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62	R\$ 48.877,62
2.9	SICOR - ED-50446	FORNECIMENTO DE ARBUSTO BELA EMILIA COM ALTURA MÍNIMA DE 15CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UND	R\$ 9,00	2.157,00	R\$ 9,00	25.884,00	R\$ 232.956,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00
2.10	SICOR - ED-50447	FORNECIMENTO DE ARBUSTO CAMARÁ COM ALTURA MÍNIMA DE 15CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UND	R\$ 9,00	2.157,00	R\$ 9,00	25.884,00	R\$ 232.956,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00	R\$ 19.413,00
2.11	SICOR - ED-50434	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE FORRAÇÃO, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	MF	R\$ 25,21	599,21	R\$ 25,21	7.190,56	R\$ 381.274,07	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17	R\$ 15.106,17
2.12	SICOR - ED-25551	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO ACALYPHA, EXCLUSIVE PLANTIO	MF	R\$ 90,50	149,80	R\$ 90,50	1.797,64	R\$ 162.686,47	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21	R\$ 13.557,21
2.13	SICOR - ED-25553	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO CLOROFITO, EXCLUSIVE PLANTIO	MF	R\$ 100,00	149,80	R\$ 100,00	1.797,64	R\$ 179.764,05	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34	R\$ 14.980,34
2.14	SICOR - ED-25548	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO	MF	R\$ 21,50	149,80	R\$ 21,50	1.797,64	R\$ 38.649,27	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77	R\$ 3.220,77
2.15	SICOR - ED-25552	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO WEDELIA, EXCLUSIVE PLANTIO	MF	R\$ 87,50	149,80	R\$ 87,50	1.797,64	R\$ 157.293,54	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80	R\$ 13.107,80
2.16	SUDECAP - 21.31.03	PLANTIO DE ÁRVORES EM LOGRADOUROS PÚBLICOS H>= 2,50M, INCLUSIVE EXECUÇÃO BERÇO 60 X 60 X 60CM (CX L X H), ADP REF 98511	UND	R\$ 26,33	40,00	R\$ 26,33	480,00	R\$ 12.638,40	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20	R\$ 1.053,20
2.17	SICOR ED-25248	FORNECIMENTO DE ÁRVORE QUARESMEIRA COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	UND	R\$ 150,00	4,00	R\$ 150,00	48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.18	SICOR ED-25280	FORNECIMENTO DE ÁRVORE MANACÁ-DA-SERRA COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	UND	R\$ 150,00	4,00	R\$ 150,00	48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.19	SUDECAP - 21.33.03	ÁRVORE - PAU-FERRO - CAESALPINIA FERREA LEISTACHYA	UND	R\$ 149,00	4,00	R\$ 149,00	48,00	R\$ 7.152,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00
2.20	SUDECAP - 21.33.01	ÁRVORE - SIBIPURUNA - CAESALPINIA PELTOPHOROIDES	UND	R\$ 149,00	4,00	R\$ 149,00	48,00	R\$ 7.152,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00
2.21	SUDECAP - 21.33.05	ÁRVORE - JACARANDÁ MIMOSO - JACARANDA CUSPIDIFOLIA	UND	R\$ 159,00	4,00	R\$ 159,00	48,00	R\$ 7.632,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00
2.22	SUDECAP - 21.33.10	ÁRVORE - OTI - UCAMIA TOMENTOSA	UND	R\$ 152,87	4,00	R\$ 152,87	48,00	R\$ 7.337,76	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48	R\$ 611,48
2.23	SUDECAP - 21.33.25	ÁRVORE FRUTÍFERA - PITANGA - EUGENIA UNIFLORA	UND	R\$ 175,96	6,00	R\$ 175,96	72,00	R\$ 12.669,12	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76	R\$ 1.055,76
2.24	SUDECAP - 21.33.26	ÁRVORE FRUTÍFERA - ARAÇÁ - PSIDIUM CATTLEIANUM	UND	R\$ 175,96	5,00	R\$ 175,96	60,00	R\$ 10.557,60	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80
2.25	SUDECAP - 21.33.29	ÁRVORE FRUTÍFERA - GRUMIXAMA - EUGENIA BRASILIENSIS	UND	R\$ 175,96	5,00	R\$ 175,96	60,00	R\$ 10.557,60	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80	R\$ 879,80
2.26	SUDECAP - 21.31.04	PLANTIO DE PALMEIRAS H>= 2,00M, INCLUSIVE EXECUÇÃO BERÇO 60 X 60 X 60CM (CX L X H), INCLUSIVE GUINDAUTO ADP REF 98516	UND	R\$ 182,71	13,00	R\$ 182,71	156,00	R\$ 28.502,76	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23
2.27	SICOR ED-2524	FORNECIMENTO DE PALMEIRA JERIVÁ COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	UND	R\$ 159,90	7,00	R\$ 159,90	84,00	R\$ 13.433,60	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30	R\$ 1.119,30
2.28	SICOR ED-50448	FORNECIMENTO DE PALMEIRA LICURI COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	UND	R\$ 159,90	6,00	R\$ 159,90	72,00	R\$ 11.512,80	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40	R\$ 959,40
2.29	SUDECAP - 21.34.05	TUTORAMENTO E AMARRIO PARA ÁRVORES	UND	R\$ 106,02	53,00	R\$ 106,02	636,00	R\$ 67.428,72	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06	R\$ 5.619,06
2.30	SICOR ED-31453	TUTOR DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO PARA PLANTIO DE MUDAS	UND	R\$ 34,14	53,00	R\$ 34,14	636,00	R\$ 21.713,04	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42	R\$ 1.809,42
2.31	SUDECAP - 03.13.03	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, 20M<= DMT <= 5CM	MF X KM	R\$ 4,05	3.595,28	R\$ 4,05	43.143,37	R\$ 174.730,66	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89	R\$ 14.560,89
2.32	SUDECAP - 03.12.01	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMIÃO	MF	R\$ 21,21	119,84	R\$ 21,21	1.438,11	R\$ 30.502,36	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86	R\$ 2.541,86



SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

[illegible]